
 Grillrezepte 

  

Gegrillte Schweinsrippchen 

 
Anzahl: 5 - 6 Personen, 
Gattung: Fleischgericht, Fleisch, Grillen, BBQ, Einfach, 
 

  

 

1,50 
5  
5  
4  
4  

kg  
Essl. 
Essl. 
Essl. 
Essl. 

Schweinsrippchen  
Sojasauce  
Ketchup  
Ananassaft  
Sherry, trocken  

 

5 
4 
 
  

 
Essl. 
 
  

Salbeiblätter  
Sesamöl  
etwas Pfeffer  
etwas Salz  

 

 

Die Rippchen in der Marinade aus den gut verrührten Zutaten einlegen und über 
Nacht ziehen lassen. 

Mehrmals wenden. 

Über Gasgrill oder Holzkohlenfeuer grillen. 
 

      

 

www.rezepte25.de 


